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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA P I I PP. XI 

EPISTOLA ENCYCLICA 

AD EMOS PP. DD. S. E. E. CARDINALES: LUDQVÏOUM HENRICUM XUÇON, 
ARCHIEPISCOPUM RHEMENSEM; PAULINUM PETRUM ANDRIEU, ARCHIE
PISCOPUM BURDIGALENSEM; LUDOVICUM ERNESTUM DUBOIS, ARCHIEPI
SCOPUM PARISIENSEM; LUDOVICUM IOSEPHUM MAURIN, ARCHIEPISCOPUM 
LUGDUNENSEM; ALEXIUM CHAROST, ARCHIEPISCOPUM RHEDONENSEM; 
ARTHURUM STANISLAUM TOUCHET, EPISCOPUM AURELIANENSEM, CETE
ROSQUE RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS, ATQUE AD UNIVER
SUM CLERUM ET POPULUM GALLIAE: DE CONSOCIATIONIBUS DIOECESANIS. 

PIUS PP. XI 
DILECTI FILII NOSTRI ET VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 
A x i M A M gravissimamque de Dioecesanis Consociationibus 

causam dum vobis nuntiamus tandem ad eum modum 

diremptam, quemadmodum dicturi mox sumus, officii Nostri esse 

ducimus, omnes huius tanti negotii vicissitudines uno veluti com

plexu vobis revocando proponere, idque eo brevius, quod de re 

agitur unicuique vestrum magnam partem penitus perspecta pla

neque cognita. Maerenti equidem animo acerbissimos dies illos re-

miniscimur, cum consilium segregandi apud vos rationes Reipu

blicae ab Ecclesiae rationibus calamitose initum est perfectumque 

calamitosius. Recolimus enim, abruptas repentino atque iniuria 

publicas quae cum Apostolica Sede intercedebant rationes; latam 
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die ix mensis Decembris anno mdccccv discidii legem, qua, ab una 

tantum parte legitimisque posthabitis, abrogata sunt illa quae iam

dudum vigebant pacta, conventa, et de iuribus bonisque eccle

siasticis deque cultu divino, ignorata cum Ecclesiae Hierarchia 

tum Apostolicae Sedis auctoritate, perperam licenterque decretum 

est; hanc ipsam legem a s. m. decessore Nostro Pio X per Ency

clicas Litteras Vehementer, die xi mensis Februarii datas, et in Allo

cutione habita in Consistorio, die xx i eiusdem mensis an. mdccccvi, 
expresse sollemniterque condemnatam; Consociationes cultuales, 

quas vocant, ad eiusdem legis praescripta condendas, una simul 

reprobatas, et per alias Encyclicas Litteras Gravissimo, quae eo 

ipso anno, die x mensis Augusti, prodiere, iterum reiectas atque 

interdictas. Dimissis autem Consociationibus istis — ut verbis 

decessoris Nostri utamur —, opportunum nonnullis visum est 

experiri, an liceret, earum loco, aliquod aliud institui Consocia

tionum genus, quod simul legitimum esset et canonicum, atque